



**Datum**

2024-09-19

Adress

**Diarienummer**

TN-2024-1177

**Yttrande**

**Till**

Malmöinitiativet

**Malmöinitiativet - Städning av Malmös gator och parker, EF20240034  
TN-2024-1177**

Tekniska nämndens arbetsutskott föreslås besluta att lämna följande yttrande:

**Yttrande**

Tack för ditt initiativ!

Fastighets- och gatukontoret har sedan 2014 varje sommar genomfört en större renhållningskampanj som syftar till att uppmärksamma allmänheten att inte skräpa ner. De senaste tre åren har förvaltningens kampanjer främst riktat sig till målgruppen unga vuxna då det i undersökningar visat sig att denna målgrupp är den som är mest benägen att skräpa ner. Utöver denna årliga kampanj genomförs även mindre kampanjer och informationsspridning. Det senaste året har förvaltningen även informerat på stadsbussarna om att det numera är olagligt att även slänga fimpas på marken och att nedskräparen för detta beteende riskerar en nedskräpningsbot. En annan kampanj är två utställningsmontrar innehållande matrester som råttor festar på. Detta för att visa på kopplingen mellan nedskräpning och stadens många råttor. De två utställningsmontrarna visas på olika torg eller andra välbesökta platser i Malmö under 2023 och 2024.

Gällande den manuella renhållningen så plockas och töms papperskorgarna dagligen. En del områden av staden har så kallad förhöjd renhållningsnivå vilket innebär skräpplockning varje dag, i andra områden plockas skräp varannan dag. Den personal som tömmer papperskorgar har till uppgift att även plocka det skräp som ligger runt papperskorgen medan övrig skräpplockning hanteras av personal som har skräpplockning som arbetsuppgift. Renhållningsarbetet utvecklas ständigt. Detta är av största vikt då staden förändras och människors rörelsemönster och beteenden likaså.

Midhem är ett område med många gränsdragningar där bland annat Trafikverket har ansvar för renhållningen på och intill spårområdena samt att det finns ett antal andra



aktörer som har ansvar för mark intill spåren. Alla har ansvar för renhållningen på sin mark. Fastighets- och gatukontoret arbetar med att påminna fastighetsägare om sitt renhållningsansvar på sina fastigheter. De ytor staden ansvarar för städas regelbundet men skräpplockning intill högratifierade vägar, så kallade högriskområden, innebär att man måste använda TMA-skydd (påkörningsskydd för att skydda den som arbetar intill/på vägen). Detta gör att renhållningsinsatserna inte blir lika frekventa.

Rörande förslaget att engagera ungdomar i skräpplockning har fastighets- och gatukontoret sedan ett antal år tillbaka ett samarbete med Städa Sverige som är idrottens miljöorganisation. Städa Sverige jobbar tillsammans med lokala föreningsungdomar för ett skräpfritt Sverige. Ungdomarna genomför städuppdrag och får en ekonomisk ersättning till sina klubbkassor via finansiering av näringsliv, organisationer och kommuner. Varje år genomförs ett antal städuppdrag i Städa Sveriges regi i Malmö och fastighets- och gatukontoret är bland annat behjälplig med upphämtning av det insamlade skräpet. Förutom det ekonomiska tillskottet i föreningarnas kassor får även de deltagande ungdomarna en skräp-utbildning och blir mer medvetna om sitt eget beteende kopplat till nedskräpning och dess påföljder.

Tekniska nämnden tackar för ditt initiativ och anser det vara besvarat då fastighets- och gatukontoret redan arbetar med frågorna och ständigt arbetar med förbättringsåtgärder.

Ordförande

[Förnamn Efternamn]

[Fyll i titel]

[Förnamn Efternamn]

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]